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til Vedtagelse i Folketinget. 3) Endelig stillede Sveistrup 
dels tilligemed 12 andre Medlemmer (11 af Venstre-Reform- 
Partiet samt Emil Petersen af det forhdl. Venstre), dels alene 
en Række Ændringsforslag, hvoraf de væsentligste gik ud 
paa følgende: 1) Der behøver kun at være 3 voterende ved 
Afsigelse af Landsretsdomme. 2) En Bestemmelse i Lov- 
forslaget om, at ingen Sagfører maa kræve højere Betaling, 
end der skønnes billigt, for den Bistand og Tjeneste, han i 
saadau Egenskab yder 홢ved Udførelse af Retssager", udvides 
til at gælde Sagførerbistand i det Hele (altsaa ikke blot ved 
Retssagers Udførelse), hvorhos det tilføjes, dels at Bestem- 
melserne i Lovforslaget om Sagføreres Salær ogsaa skulle 
gælde andre, naar de paatage sig Forretninger, som i Al- 
mindelig-hed udføres af Sagførere, dels at der ved Lov skal 
gives Regler for Sagføreres Salær i visse Tilfælde, saasom 
ved Inkassation af Fordringer, der ikke bestrides, og for 
Møde ved Fogedforretninger og Auktion. 3) En i Lands- 
tinget indsat Bestemmelse om, at Forligsmægling foregaar 
ved Retten i alle Underretssager angaaende Fordringer, 
lydende paa en bestemt Pengesum, føres tilbage til, hvad der 
stod i Lovforslaget, altsaa at Bestemmelsen kun gælder kø- 
benhavnske Sager af Værdi 200 Kr. og derunder. 4) Den 
Bestemmelse, som blev indsat i Landstinget, at naar en Sag 
tingfæstes, uden at Sagsøgeren har ladet det komme til For- 
ligsmægling, skal den kun afvises, naar der nedlægges Paa- 
stand derpaa, udgaar atter. 5) I Kapitlet om Sagsom- 
kostninger indsættes, at Retten ogsaa kan tilsidesætte 
Overenskomster om den Godtgørelse, som Sagsøgte vil 
have at yde Sagsøgeren for, hvad han forud for Sagens 
Anlæg har foretaget i det Øjemed at søge Fordringen ind- 
drevet. jj, Eksekution skal kunne ske ved Sognefogden, 
naar det" drejer sig om en Pengesum, der ikke overstiger 
300 Kr., og Sagen ikke angaar fast Ejendom. Zl I de 
under Nr. 6 ommeldte Tilfælde er Rekvirentens Møâe ufor- 
nødent. 8) Maksimum for Størrelsen af det Beløb, for hvilket 
Udpantning kan ske ved Sognefogden, forhøjes fra 100 Kr. 
til 300 Kr. 9) Der skal ikke kunne foretages Arrest for For- 
dringer, der have en ringere Værdi end 50 Kr. 10) Naar en 
Sag er særlig vidtløftig, kan Afsigelsen af Dommen vente til 
næste Dag. 홢 Ved Afstemningen forkastedes Borgbjergs m. 
fl.s Forslag med 44 St. mod 19, Justitsministerens Ændrings- 
forslag vedtoges enstemmig med 64 St. og Sveistrups m. fl.s 
Forslag vedtoges enstemmig med 76 St. 홢 Ved 3. Behandling 
forelaa en Række Ændringsforslag af Krabbe, Andreasen, 
Borgbjerg. Alfred Christensen, N. C. Christensen, Poul Chri- 
stensen, P. Knudsen, Mads Larsen, Marott, Meyer, Valdemar 
Olsen, Kr. Pedersen, Rørdam, Slengerik og Zahle, bl. a. gaa- 


